CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 05/2011.

Raul Fernando Lucca, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que seja

estudada a possibilidade de destacar um ou mais servidor (es) para com

poderes, fiscalizar pomares caseiros do nosso município, seja na área

urbana ou na rural.

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação justifica-se para que essa pessoa, ou

grupo de pessoas, possa (m) detectar doenças como o cancro cítrico e

principalmente o greening, que é uma doença que pode prejudicar

enormemente os pomares do município, visto que hoje, o principal produto

agrícola é a laranja, ainda mais que a oferta de emprego por aqui é muito

grande, devido a grande produção dessa fruta.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2011.

                 ____________________________

                             Raul Fernando Lucca

                                  Vereador